PAGE
2

РЕШЕНИЕ

Думы городского округа Верхняя Пышма

от 26 июня 2014 года № 15/13
О квотах на ходатайства о награждении Почетной грамотой Законодательного Собрания Свердловской области
Рассмотрев представленный постоянной комиссией Думы по местному самоуправлению и безопасности проект Решения Думы городского округа Верхняя Пышма «О квотах на ходатайства о награждении Почетной грамотой Законодательного Собрания Свердловской области», в целях определения порядка квотирования ходатайств о награждении Почетной грамотой Законодательного Собрания Свердловской области (далее также – Почетная грамота), согласно установленным с 2014 года Законодательным Собранием Свердловской области квотам на количество ходатайств о награждении Почетной грамотой для муниципальных образований Свердловской области (одно ходатайство на семь тысяч избирателей в год), в соответствии с Федеральным законом от 06 октября 2003 года № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации» (в редакции от 23 июня 2014 года), Областным законом от 19 апреля 1999 года № 5-ОЗ «О наградах, почетных званиях Свердловской области и наградах высших органов государственной власти Свердловской области» (в редакции от 06 февраля 2014 года), Постановлением Законодательного Собрания Свердловской области от 01  апреля 2014 года № 1507-ПЗС «О Почетной грамоте Законодательного Собрания Свердловской области», руководствуясь статьей 21 Устава городского округа Верхняя Пышма,
Дума городского округа Верхняя Пышма

РЕШИЛА:

1. Утвердить следующее распределение квот на награждение Почетной грамотой Законодательного Собрания Свердловской области по отраслям и сферам жизнедеятельности городского округа Верхняя Пышма (далее – городской округ):
1) работники расположенных на территории городского округа предприятий промышленности, не относящихся к субъектам малого и среднего предпринимательства, – 3 квоты в год;

2) работники расположенных на территории городского округа организаций и учреждений научно-технической и социально-культурной сферы – 2 квоты в год;
3) работники расположенных на территории городского округа субъектов малого и среднего предпринимательства, предприятий торговли, общественного питания и бытового обслуживания – 1 квота в год;

4) работники расположенных на территории городского округа предприятий, организаций и учреждений, не упомянутых в подпунктах 1-3 пункта 1 настоящего Решения, – 2 квоты в год.

2. Установить, что:

2.1. Обращения в Думу городского округа с просьбой ходатайствовать о награждении Почетной грамотой (далее – обращения) в текущем году вносятся предприятиями, организациями, учреждениями не позднее 1 мая текущего года.
2.2. Постоянная комиссия Думы городского округа по местному самоуправлению и безопасности (далее – Комиссия) рассматривает поступившие обращения и направляет в Думу городского округа рекомендации по каждой кандидатуре, на которую поступило обращение.

2.3. Дума городского округа на основании материалов, подготовленных по итогам предварительного рассмотрения Комиссией, принимает Решение о ходатайстве в Законодательное Собрание Свердловской области о награждении Почетной грамотой в пределах квоты городского округа на награждение Почетной грамотой Законодательного Собрания Свердловской области, установленной Положением о Почетной грамоте Законодательного Собрания Свердловской области.

2.4. Обращения, поступившие после 1 мая текущего года, рассматриваются Комиссией в следующем году.
3. Рекомендовать руководителям предприятий, организаций, учреждений городского округа заблаговременно направлять в Думу городского округа обращения на лиц, представляемых к награждению Почетной грамотой в текущем году, с приложением следующих документов:

– представления к награждению Почетной грамотой, оформленного в соответствии с приложением 2 к Положению о Почетной грамоте Законодательного Собрания Свердловской области, утвержденному Постановлением Законодательного Собрания Свердловской области от 01 апреля 2014 года №1507-ПЗС, и подписанного руководителем предприятия, учреждения, организации, где работает или проходит службу лицо, представляемое к награждению, с указанием должности и даты подписания;

– копии страницы паспорта или иного документа, удостоверяющего личность, содержащей сведения о фамилии, имени и отчестве лица, представляемого к награждению.

4. Опубликовать настоящее Решение в газете «Красное знамя» и разместить на официальном сайте городского округа Верхняя Пышма.

5. Контроль за исполнением настоящего Решения возложить на постоянную комиссию Думы по местному самоуправлению и безопасности (председатель С.В. Шахмаев).
Глава

городского округа

Верхняя Пышма

А.И. Романов